
                                                                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 124» 
 

ПРИКАЗ 
 

_01.09.2023_____                                                                                                   № 183-ОД 

Об организации наставничества  

педагогических работников  
и назначении наставников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. N 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) "Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста", письмом Минпросвещения России N АЗ-1128/08, Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ N 657 от 21.12.2021 « О направлении 

методических рекомендаций» Методическими рекомендациями для образовательных 

организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников" и в целях оказания помощи молодым специалистам и 

вновь прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, а также 

профессиональной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году наставничество в МБОУ «Школа № 

124» над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами. 

2. Назначить в 2023-2024 учебном году куратором организации наставничества 

педагогических работников, имеющих педагогический стаж до 3-х лет, заместителя 

директора, Ермилову С.А. 

3. Назначить в 2023-2024 учебном году педагогами - наставниками следующих 

педагогических работников 
№ ФИО молодого специалиста, 

предмет 

ФИО наставника 

1 Битюгова Анастасия Андреевна 

(математика) 

Латышева Татьяна Александровна  

(учитель математики, 1 кв. категории) 

2 Лощилов Сергей Зиновьевич 

(технология) 

Розова Анастасия Алексеевна (учитель 

изобразительного искусства, 1кв. категории) 

2 Коновалова Виктория Олеговна 

(английский язык) 

Приходько Елена Александровна 

(учитель английского языка,  1 кв. категории) 

3 Поддубная Вероника Борисовна 

(начальные классы) 

Куликова Ирина Геннадьевна (учитель начальных 

классов, высшей кв. категории) 

 Рабаданов Запир Гусенович 

(преподаватель-организатор ОБЖ) 

Соловьева Ольга Ивановна (учитель физической 

культуры, высшей кв. категории) 

4 Тимирбулатова Ксения Павловна 

(начальные классы) 

Холодова Екатерина Александровна (заместитель 

директора) 



 Тимирбулатов Дмитрий Раисович 

(физика) 

Тихонова Ирина Николаевна (учитель химии, 1 кв. 

категории) 

 Карагодина Анастасия Андреевна 

(начальные классы) 

Данилова Наталья Викторовна (учитель начальных 

классов, 1 кв. категории) 

3. Заместителю директора С.А.Ермиловой: 

3.1. организовать деятельность педагогов - наставников  в соответствии с 

Положением о наставничестве в МБОУ «Школа № 124». 

3.2. вносить предложения о применении мер поощрения наставников. 

4. Педагогам – наставникам разработать план индивидуальной работы с 

молодым специалистом в срок до 22.09.2023г. 

5. Молодым специалистам не реже 1 раз в полугодие представлять учителям – 

наставникам отчет о результатах  работы, а также выполненных  мероприятиях, 

направленных на повышение   своего профессионального мастерства. 

6. Руководителям ШМО Туковой О.Н., Астайкиной Т.А., Фроловой М.А. 

включить  в план работы ШМО мероприятия по  оказанию помощи молодым 

специалистам,  вновь прибывшим педагогам. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                И.А. Зраевская 

 

 

 

 

 

 


